LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 22 giugno 2005, è stato approvato il progetto preliminare dei lavori di ristrutturazione del capannone di proprietà comunale nell’area dello stabilimento ex Galtarossa - II lotto;

Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 68/2005, è stato approvato il progetto definitivo dei su indicati lavori;
Premesso che, con deliberazione di Giunta comunale n.21 del 28 aprile 2008, è stato approvato il progetto esecutivo dei su indicati lavori, con il seguente quadro economico generale di spesa:

Sommano per lavori

€ 274.000,00

a)  iva 10% lavori

€   27.400,00

b) spese generali 10%

€   27.400,00

c) pratica LR 20/89 e s.m.i.
€     1.500,00

d) pratica 494/96 e s.m.i.
€     2.500,00

e) richiesta CPI

€     2.000,00

f) pratica ASL 14

€     3.000,00

g) CNPAIA 2%

€        728,00

h) iva spese generali 20%
€     7.425,60

i) allacciamenti rete gas ecc.
€     6.000,00

i) arrotondamenti, L.109/94
€     3.046,40 

TOTALE COMPLESSIVO € 355.000,00

Considerato che al finanziamento complessivo dei lavori, il cui costo è pari a €. 355.000,00, sono destinate le seguenti risorse finanziarie:

Comunità Montana Valli Antigorio Divedro e Formazza Delibera  22 /04

€   85.000,00

Comunità Montana Valli Antigorio Divedro e Formazza Delibera  86 /06

€   30.000,00

Comunità Montana Valli Antigorio Divedro e Formazza Delibera 196/06

€   45.000,00

Regione Piemonte protezione civile pubb.BUR n. 20/2007



€   50.000,00

Fondazione CRT nota 04.04.2007 RF=2006.2478




€   23.000,00

Mutuo CC.DD.PP.








€ 122.000,00

TOTALE









€ 355.000,00

Considerato che, a seguito di procedura ad evidenza pubblica, l’esecuzione dei lavori è stata affidata, in via definitiva, alla società COMANA S.n.c. di Villadossola per € 227.111,75 (oltre € 13.700,00, per oneri non soggetti a ribasso), in ragione del fatto che detta impresa ha offerto un ribasso del 12,75% (pari a € 33.188,25), sull’importo dei lavori posto a base d’asta (pari a € 260.300,00);

Vista la perizia di variante presentata in data 14 gennaio 2010 dall’Ing. Bonacci Pietro dello Studio Tecnico Ingeoart s.r.l. di Villadossola, che prevede lavori da eseguire per un importo netto (comprensivo degli oneri per la sicurezza) di € 301.400,00, sulla base dei prezzi del capitolato speciale d’appalto, facente parte del contratto d’appalto e dei nuovi prezzi di cui alla variante;

Rilevato che il maggiore importo netto dei lavori indicato nella perizia di variante è di € 27.400,00 e precisato che il quadro economico generale - che prevedeva un impegno di spesa di € 355.000,00 - prevede ancora un impegno complessivo di € 355.000,00, sicché non vi è alcun aggravio finanziario per il Comune, come di seguito evidenziato:

- Importo totale netto lavori di perizia




€ 301.400,00

- Importo totale netto lavori di contratto




€ 274.000,00

         -------------------

Maggiore importo netto tra lavori di perizia e lavori di contratto

€   27.400,00
Preso atto che non sono considerate varianti gli interventi disposti dal direttore dei lavori per risolvere aspetti di dettaglio che siano contenuti entro un importo non superiore al dieci per cento per i lavori di recupero, ristrutturazione, manutenzione e restauro, e che la somma in aumento trova copertura nella somma stanziata per l’esecuzione dell’opera mediante il recupero del ribasso sull’importo a base d’asta, secondo quanto previsto dall’art. 132, comma 3, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;
Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554;
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 14 ottobre 2009, con la quale è stato approvato lo schema triennale e annuale dell’elenco delle opere pubbliche;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di Legge;

D  E  L  I  B  E  R  A

1. di approvare la PERIZIA DI VARIANTE dei lavori di i lavori di ristrutturazione del capannone di proprietà comunale nell’area dello stabilimento ex Galtarossa - II lotto, destinato a locali di deposito, autorimessa automezzi comunali e caserma vigili del fuoco con il seguente quadro economico generale di spesa:

Sommano per lavori






€ 301.400,00

comprensivi di oneri per la sicurezza di € 13.700,00

a dedurre ribasso d’appalto del 12,75% su € 287.700,00

€   36.681,75

sommano lavori al netto





€ 264.718,25

a)  iva 10% lavori






€   26.471,83

b) spese tecniche






€   27.400,00

c) pratica LR 20/89 e s.m.i.





€     1.500,00

d) pratica 81/2008 e s.m.i.





€     2.500,00

e) richiesta CPI






€     2.000,00

f) pratica ASL 14 - ARPA





€     3.000,00

g) spese tecniche per redazione variante suppletiva


€     5.670,00

g) CNPAIA 2%






€        841,40

h) iva spese generali 20%





€     8.582,60

i) allacciamenti rete gas ecc.





€   11.400,00

i) arrotondamenti, L.109/94





€        916,24 

TOTALE COMPLESSIVO




€ 355.000,00

Secondo la seguente articolazione finanziaria:

Comunità Montana Valli Antigorio Divedro e Formazza Delibera  22 /04

€   85.000,00

Comunità Montana Valli Antigorio Divedro e Formazza Delibera  86 /06

€   30.000,00

Comunità Montana Valli Antigorio Divedro e Formazza Delibera 196/06

€   45.000,00

Regione Piemonte protezione civile pubb.BUR n. 20/2007



€   50.000,00

Fondazione CRT nota 04.04.2007 RF=2006.2478




€   23.000,00

Mutuo CC.DD.PP.








€ 122.000,00

TOTALE









€ 355.000,00







